



ANDØY KOMMUNE

Rådmannen

Nærings- og fiskeridepartementet

Vår ref.
15/512-3/PEKL

Deres ref.

Dato:
04.05.2015

NOU 2014:16 - SJØMATINDUSTRIENS RAMMEVILKÅR - HØRINGSUTTALELSE

Andøy kommunestyre har i møte 04.05.15 vedtatt slik enstemmig høringsuttalelse:

1. Andøy er fiskerikommune i en av landets viktigste sjømatregioner i Norges største sjømatfylke Nordland. Sjømatnæringen og dens rammevilkår har avgjørende betydning for sysselsetting og bosetting i kommunen. Andøy kommunestyre er opptatt av at rammebetingelsene for næringen utformes slik at det gir incentiver til aktørene til å øke verdiskapningen. Det er torskefiskeriene som over tid har gitt grunnlag for sysselsetting og bosetting i kystdistriktene. Det er derfor viktig at eventuelle endringer av rammevilkår gjøres på en slik måte at de fiskeriavhengige stedene kan hevde seg i konkurransen, både i forhold til tilgang til råstoff og i forhold til eksportmarkedet. Både fiskeri, foredling og oppdrett har en samfunnskontrakt i bunnen for sin virksomhet. Det er viktig at myndighetene er bevisst på hvordan samfunnskontrakten skal forvaltes, nå og i fremtiden.
2. Andøy kommune viser til NOU 2014:16 om sjømatindustriens rammevilkår. Kommunestyret er enig i mye av utvalgets vurderinger, men vil gi noen presiseringer på områder som er av stor prinsipiell betydning..
3. Utvalget har konsentrert seg i alt vesentlig om tradisjonell fiskerinæring og i særlig grad torskesektoren. Det er liten tvil om at verdiskapingspotensialet fra fiskerinæringa neppe utnyttes godt nok, og at det er rom for økt produktivitet og lønnsomhet i alle deler av sektoren. Myndighetens viktigste oppgave bør, etter kommunestyrets oppfatning, være å skape grunnlag for høyere verdiskaping gjennom blant annet økt vekt på bedre markedsadgang, levendelagring av torsk/andre arter, kvalitetsfremmende tiltak, markedsføring samt effektiv kontroll av fangst og landinger. Kommunestyret støtter utvalgets vurderinger med hensyn til FOU, markedsføring og markedsadgang for norsk sjømatindustri.
4. Kommunestyret mener den nye fiskesalgslagsloven som kun har virket i 1 år bør bestå. En av delrapportene i NOUen konkluderer med at fiskesalgslagsloven ikke har negativ innvirkning på verdiskaping, industriens lønnsomhet, eller på vertikal koordinering i verdikjeden. Videre ser man at den fiskereide flåten leverer i stor grad fisk, og da spesielt torsk betalt med en

høyere pris enn den som er forhandlet frem iht fiskesalgslagsloven fra landindustrien. Med det konkluderer Andøy kommune med at det fremdeles bør være en felles markedsplass med obligatorisk omsetning, og at den nye fiskesalgslagsloven bør få virke en stund før den evalueres.

5. Deltakerlovens bestemmelser legger kriterier for hvem som kan kalle seg aktiv fisker, og gir disse rettigheter til kvoter.

Dagens deltakerlov er en garantist for desentralisert eierskap til verdiskaping og utvikling langs hele kysten, og er dermed også med å oppfylle Havressurslovens § 1 og 2. Deltakerloven gir også anledning til å gi dispensasjoner,- slik vi blant annet har sett med vertikal integrering der ca 30% av den totale torskekvoten tilhører fartøy med slik dispensasjon, og den gir også anledning til at andre enn aktive fiskere kan eie inntil 49% av et fiskefartøy med kvoterettigheter uten dispensasjon i dag.

Kommunestyret mener forvaltningen av fiskeressursene bør ha som mål å opprettholde sterke bestander som gir et best mulig langtidsutbytte, stor verdiskaping og som sikrer sysselsetting og bosetting i kystsamfunnene. Kommunestyret ønsker at lovverket skal ivareta grunnleggende prinsipper i dagens deltakerlov og fiskesalgslav. Regelverket må ivareta den viktige koblingen i kvote, båt og aktiv fisker.

6. Kommunestyret viser til at et flertall i utvalget går inn for å oppheve dagens begrensninger i kvotetak per fartøy. Etter kommunestyrets oppfatning har strukturkvoteordningen hatt samlet positiv effekt for lønnsomheten i fiskeflåten, men ordningen virker sentraliserende og ytterligere strukturering vil kunne svekke grunnlaget for å opprettholde en desentralisert fiskeindustri og livskraftige kystsamfunn. Det er avgjørende at terskelen for å komme inn i fiskeryrket er lav for unge som vil inn i næringen. Flåten under 11 meter er i så måte også en viktig rekrutteringsarena fordi det i denne flåtegruppen også er mulig å komme seg inn i fisket uten å kjøpe kvoter. Denne ordningen må opprettholdes. I tillegg må arbeidet fortsette for å tilrettelegg for gode samfiskeordninger i gruppen under 11 meter som sikrer lønnsomhet og trygge arbeidsplasser lokalt.
7. Når det gjelder leveringsplikt, vil kommunestyret understreke at de rettighetene som industrieide trålere har, er knyttet til de steder som fartøyene er registrert. Kommunestyret motsetter seg en opphevelse av pliktssystemet inntil myndighetene har kommet fram til en modell som tilgodeser de aktuelle stedene i Nord-Norge. Også innholdet i aktivitetsplikten og industriplikten må klargjøres.

Med hilsen


Kirsten Lehne Pedersen
Rådmann